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U klanicama na području Južno-
banatskog regiona evidentiran je rast 
otkupne cene tovne junadi, telesne 
mase preko 480 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 330 din/kg, uz 
slabu ponudu i mali broj otkupljenih 
grla. 

Priplodne krave bile su jeftinije na 
pijaci žive stoke u Kragujevcu, pošto 
je dominirao iznos od 240.000 dinara 
po grlu, aponuda je bila slaba, kao i 
mali broj prodatih grla. 

Tovni bikovi telesne mase preko 
500 kilograma bili su jeftiniji u 
klanicama na području Nišavskog 
regiona, pošto se otkup najčešće 
odvijao po ceni od 330 din/kg. 

Nije bilo promene u odnosu na 
prethodnu sedmicu u klanicama na 
području Braničevskog regiona. 
Otkupna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma bila 550 din/

kg, a tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kilograma 500 din/kg. Za 
krave za klanje SM rase odgajivači su 
dobijali 220 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Požarevcu su 
ponuda i cene teladi, tovne junadi i 
krava za klanje bile na 
prošlonedeljnom nivou. 
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Rast cena obe kategorije prasadi zabeležen je na pijaci 
žive stoke u Čačku 

Reporteri STIPS iz Čačka 
zabležili su protekle sedmice rast 
dominantne cene jagnjadi na 
dominantnih 400 din/kg na stočnoj 
pijaci u ovom gradu. 

 Na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu je zabeležen rast 
prodajne cene jagnjadi na 400 din/kg. 
Za razliku od njih niže su bile cene 
jaradi (200 din/kg) i ovaca (160 din/
kg) 

Dominantna otkupna cena 
šilježadi iznosilaje 240 din/kg, dok je 
u kategoriji ovaca dominirao iznos od 
200 din/kg. 

Protekle su se sedmice na pijaci 
žive stoke u Leskovcu mogla pazariti 
jagnjad po dominantnoj ceni od 400 
din/kg, jarad koja su koštala 300 din/
kg, Za ovce su kupci trebali da 
izdvoje 150 din/kg, dok je u kategoriji 

koza dominirao iznos od 120 din/kg. 
 U sedmici za nama bila su 

skuplja jagnjad na pijaci žive stoke u 
Kraljevu, jer je dominirao iznos od 
400 din/kg. Zabeležen je, takođe, i 
rast prodajnih cena ovaca, pošto su 
se najčešće mogle pazariti za 220 
din/kg. 

 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu je 
izostala prodaja prasadi i ostalih 
kategorija svinja zbog bolesti Afričke 
kuge. Klanice sa ovog područja, 
takođe nisu vršile otkup svinje iz istog 
razloga. 

Rast cena obe kategorije 
prasadi zabeležen je u sedmici za 
nama na pijaci žive stoke u Čačku, 
pošto su za grla telesne mase do 15 
kilograma kupci trebali da izdvoje 350 
din/kg, dok je u kategoriji grla telesne 
mase od 16 do 25 kilograma 
dominirao iznos od 320 din/kg. 

U klanicama na području Južno
-banatskog regiona registrovan je rast 
otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma, pošto 
je dominirao iznos od 270 din/kg. 

Prasad, telesne mase od 16 do 
25 kilograma, bila su skuplja u odnosu 
na prethodni period, na pijaci žive 
stoke u Kragujevcu. Dominirao je 
iznos od 350 din/kg. Za razliku od njih 
jeftinije su bile krmače za klanje, jer 
se promet najčešće odvijao po ceni od 
180 din/kg. 

Klaničari sa područja Šapca i 
okolnih mesta po višoj su ceni 
otkupljivali tovne svinje telesne mase 
od 80 do 120 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 280 din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma bila je 
niža u odnosu na prethodnu sedmicu u 
klanicama na teritoriji Nišavskog 
regiona. otkup se najčešće odvijao po 
ceni od 320 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu  
skuplja jagnjad i ovce 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 3 

C
e
n

e
 ž

iv
e
 s

to
k
e
 -

 s
to

čn
e
  
p

ij
a
ce

 u
 S

rb
ij

i 
za

 p
e
ri

o
d

  
4

.–
1

0
.9

.2
0

2
3

. 
g

o
d

in
e
 



Strana 4 www.stips.minpolj.gov.rs 

 
K

la
n

ič
n

e
 c

e
n

e
 ž

iv
e
 s

to
k
e
 u

 S
rb

ij
i 
p

o
 o

k
ru

zi
m

a
 z

a
 p

e
ri

o
d

  
4

.–
 1

0
.9

.2
0

2
3

. 
g

o
d

in
e
 



Iz
vo

r 
: 

E
U

 K
om

is
ij
a 

www.stips.minpolj.gov.rs Strana 5 



Strana 6 www. stips.minpolj.gov.rs 

C
e
n

e
 j

a
ja

, 
p

il
e
će

g
 m

e
sa

 i
 m

le
čn

ih
 p

ro
iz

v
o

d
a
 -

 z
e
le

n
e
 p

ij
a
ce

  
u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
3

.–
 1

0
.9

.2
0

2
3

. 
g

o
d

in
e
 



Strana 7 www. stips.minpolj.gov.rs 

Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Dominantna cena lucerkinog sena 
u balama iznosila je 25 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Čačka. Obim 
ponude bio je na prošlonedeljnom 
nivou. Na pijaci u ovom gradu 
zabeležena je prodaja kukuruza, 
pšenice i stočnog ječma po ceni od 35 
din/kg i stočnog ječma po ceni od 33 
din/kg. 

 Na pijaci u Kraljevu evidentirana 
je prodaja kukuruza i pšenice, čija je 
dominantna cena iznosila 34 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Loznice protekle su se 
sedmice mogli pazariti sojina sačma 
po dominantnoj ceni od 110 din/kg, 
suncokretova sačma za 65 din/kg, 
pšenica po ceni od 35 din/kg, kukuruz 
za 34 din/kg i stočno brašno po 
dominantnoj ceni od 32 din/kg. 

 Dominantna cena kukuruza na 
pijaci u Nišu protekle je sedmice 
iznosila 30 din/kg. Obim prodaje bio 
je vrlo slab. 

U maloprodajnim objektima na 
području Požarevca mogli su se 
pazariti sojina sačma za 87 din/kg, 
suncokretova sačma za 45 din/kg i 
stočno bršno po dominantnoj ceni od 
38 din/kg. 

Najčešća prodajna cena kukuruza 
iznosila je 30 din/kg na pijaci u 
Smederevu. Za pšenicu je trebalo 
izdvojiti 27 din/kg, stočni ječam 21 
din/kg i lucerkino seno u balama 20 
din/kg. 

 

 Vladi Srbije juče je održana sednica Operativnog štaba za sprečavanje, suzbijanje i 
iskorenjivanje zarazne bolesti afričke kuge svinja, a na sednici su izneti najnoviji podaci 
prema kojima je do sada potvrđeno 4.238 slučajeva AKS, od čega je 6.086 uginulih 
svinja. Afrička kuga svinja je registrovana na ukupno 2.255 gazdinstava na teritoriji 47 
opština u 15 upravnih okruga. U zaraženim gazdinstvima izvršena je eutanazija 46.938 
svinja sa neškodljivim uklanjanjem i dezinfekcijom gazdinstva, saopštilo je Ministarstvo 
poljoprivrede. Na sednici je zaključeno da će u narednom periodu prioritet biti 
sprečavanje pojave novih slučajeva AKS na velikim farmama, navodi se u saopštenju. 
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
 Predsednik Udruženja poljoprivrednika ”Stig“ Nedeljko Savić izjavio je juče da je 
rod suncokreta podbacio, ali i da je cena pala oko 40% u odnosu na prošlu godinu, dok 
uljare nisu zainteresovane za otkup. On je kazao da je akontna cena suncokreta oko 40-
41 din/kg, dok je prošle godine sa subvencijom države bila oko 70 dinara. ”Česte 
padavine i oluja polomile su dosta stabljika suncokreta, rod je od dve do 2,3 t/ha, 
prosečan je u dobrim godinama bio 2,8 tona, a u požarevačkom kraju tri tone po 
hektaru. Iako su prinosi ove godine slabi, uljare nisu bile zaintersovane za otkup“, rekao 
je Savić. Pretpostavlja da je zabrana izvoza ulja prošle godine uticala da se fabrike nisu 
oslobodile zaliha. 
(agronews) 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• Rast obima prometa 
• Najviše se trgovalo kukuruzom 

 

 
Preko Produktne berze tokom ove nedelje prometovano je 4.149,00 tona robe, 
što u odnosu na prethodnu nedelju predstavlja rast prometa od 107,66%. Ukupna 
finansijska vrednost iznosila je 90.654.666,02 dinara, za 88,43% više u odnosu 
na proteklu nedelju. Kao i prethodne dve sedmice, kukuruz je bio primarna 
kultura u trgovanju, a trgovalo se i novim rodom kukuruza.  
 
Tržište kukuruza je ove nedelje bilo dosta mirno uz ujednačenu aktivnost 
učesnika po pitanju ponude i tražnje. Ipak i ove nedelje se najviše trgovalo 
kukuruzom, koji je u ukupnom obimu prometa učestvovao sa 60% udela. 
Kukuruzom se trgovalo u cenovnom rasponu od 16,50 do 17,30 din/kg bez PDV-a 
uz primetan silazni trend cene kako se nedelja bližila kraju. Ponder cena iznosila 
je 16,88 din/kg bez PDV-a (18,57 din/kg sa PDV-om), što je u odnosu na 
prethodnu nedelju cenovni pad od 1,36%. Krajem nedelje zaključeni su berzanski 
ugovori za kukuruz novog roda sa analizom na aflatoksin do 10 ppb po ceni od 
17,50 do 18,00 din/kg bez PDV-a.  
 
Na tržištu pšenice tokom ove nedelje nije zabeležena veća aktivnost učesnika, pri 
čemu je ponuda bila nešto slabija od tražnje. Tokom čitave nedelje bila je 
primetna i tražnja za stočnom pšenicom. Pšenicom se trgovalo po ceni od 19,70 
do 22,50 din/kg bez PDV-a u zavisnosti od parametara kvaliteta i pariteta 
prodaje. Ponder cena iznosila je 19,88 din/kg bez PDV-a (21,87 din/kg sa PDV-
om), te se u odnosu na prethodnu nedelju primećuje cenovni pad od 0,61%. U 
ukupnom obimu prometa ove nedelje udeo pšenice iznosio je 23%.  
 
Kada je u pitanju tržište soje, tokom gotovo cele nedelje ponuda sojinog zrna je 
bila slaba ili je potpuno izostajala. Tek krajem nedelje tražnja je bila slabija u 
odnosu na ponudu. Sojom se trgovalo po ceni od 55,50 do 55,80 din/kg bez PDV-
a uz obračun kvaliteta. Ponder cena iznosila je 55,70 din/kg bez PDV-a (61,27 
din/kg sa PDV-om), što je u odnosu na prethodnu nedelju blagi rast cene od 
0,13%.  
 
Kada je u pitanju suncokretovo zrno novog roda, njime se u ovoj nedelji trgovalo 
u cenovnom rasponu od 39,20 do 40,00 din/kg bez PDV-a. Ponder cena iznosila je 
39,91 din/kg bez PDV-a (43,90 din/kg sa PDV-om).  
 
Mineralnim đubrivima trgovalo se u formulaciji NPK 15:15:15 u pakovanju 600/1 
po ceni od 56,42 din/kg bez PDV-a, dok je NPK 16:16:16 u pakovanju 600/1 
prometovan po ceni od 55,09 din/kg bez PDV-a.  
 
Tržište stočnog ječma bilo je i ove nedelje dosta mirno, a berzanski ugovori 
zaključeni su na jedinstvenom cenovnom nivou od 16,00 din/kg bez PDV-a.  
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


